
UCHWAŁA NR IX/59/2024 
RADY GMINY SADKOWICE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sadkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Gminy Sadkowice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę Pani E.R., która wpłynęła do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w dniu 
14 listopada 2024 roku, na działalność Wójta Gminy Sadkowice za bezzasadną – z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sadkowice do zawiadomienia skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi, o której mowa w § 1 poprzez doręczenie uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Stańczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27C830D2-D55C-466D-808D-C5D8C4626B7E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 20 listopada 2024 roku Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi, działając na podstawie 

art. 231 w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2024r. poz. 572), przekazał Radzie Gminy Sadkowice do rozpatrzenia wg 

właściwości skargę Pani E.R. (działającej w imieniu syna Pana P.R. na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa), w części dotyczącej działalności Wójta Gminy Sadkowice w związku z organizacją pracy 

sekretariatu (w zakresie zawartych w skardze zarzutów dotyczących przeprowadzenia procedury szacowania 

szkód spowodowanych przymrozkami wiosennymi skarżąca otrzyma odpowiedź od Wojewody Łódzkiego). 

Zgodnie z dyspozycją przepisu art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) – jeżeli przepisy szczególne nie określają 

innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg – organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 

zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych jest rada gminy. Rada Gminy Sadkowice po przeprowadzeniu postępowania 

wyjaśniającego oraz po zapoznaniu się z okolicznościami skargi i jej istotą, a także opinią Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji organu stanowiącego Gminy Sadkowice – uznała tę skargę za bezzasadną. 

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Rada Gminy Sadkowice ustaliła, że 

skarżąca zarzuciła Wójtowi Gminy Sadkowice niewłaściwą organizację pracy sekretariatu, czego 

konsekwencją są problemy związane z umówieniem terminu spotkania z Panią Wójt, co zdaniem skarżącej 

jest efektem braku właściwej komunikacji na linii Wójt Gminy – sekretariat Urzędu Gminy i w 

konsekwencji prowadzi do dezinformacji petentów. Skarżąca oczekuje, że praca Urzędu będzie 

wykonywana sumiennie, rzetelnie i z poszanowaniem przepisów, a pracownicy samorządowi będą wspierać 

obywateli i im pomagać. 

Wójt Gminy Sadkowice w wyjaśnieniach złożonych Radzie Gminy Sadkowice oświadczyła, iż 

stawiane jej w przedmiotowej skardze zarzuty są nieprawdziwe i bezpodstawne. Pracownik sekretariatu 

prowadzi kalendarz spotkań Wójta Gminy Sadkowice i na bieżąco umawia spotkania z interesantami. Przy 

czym może się zdarzyć, iż Pani Wójt w trybie pilnym musi uczestniczyć w innym spotkaniu bądź też 

wykonywać inne obowiązki służbowe i z tych względów wcześniej umówione rozmowy z mieszkańcami nie 

mogą się odbyć. Są to sytuacje sporadyczne i nic nie stoi na przeszkodzie by mieszkańcy spotkali się z Panią 

Wójt w terminie późniejszym (pracownik sekretariatu na bieżąco informowany jest o tego rodzaju 

sytuacjach celem korekty kalendarza spotkań). I tak też było w przypadku skarżącej – pierwotnie planowane 

przez Panią E.R. spotkanie z Panią Wójt w dniu 3 października 2024 r. nie doszło do skutku, lecz odbyło się 

kilka dni później, w dniu 7 października 2024 roku. W ocenie Pani Wójt nie może to stanowić przesłanki 

świadczącej o niewłaściwej pracy sekretariatu, zwłaszcza że brak jest jakichkolwiek innych dowodów 

potwierdzających zarzuty zawarte w skardze. Urząd Gminy funkcjonuje prawidłowo, a pracownicy 

wykonują swoje obowiązku rzetelnie i sumiennie, zgodnie z obowiązującymi przepisami i procedurami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27C830D2-D55C-466D-808D-C5D8C4626B7E. Podpisany Strona 1



Reasumując powyższe ustalenia, Rada Gminy Sadkowice uznała, iż zarzuty kierowane przez 

skarżącą pod adresem Wójta Gminy Sadkowice dotyczące organizacji pracy sekretariatu, nie znajdują 

odzwierciedlenia w stanie faktycznym sprawy, a tym samym należy uznać je za bezzasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pouczenie: 
Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024r. poz. 572) „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 
odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27C830D2-D55C-466D-808D-C5D8C4626B7E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/59/2024 RADY GMINY SADKOWICE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


